
SATZUNG
zur Änderung der Weiterbildungsordnung der Ärztekammer Schleswig-Holstein
Vom 19. April 2017

Aufgrund des § 35 Absatz 6 und § 39 in Verbindung mit § 21 Absatz 2 Satz 1 Nummer 1 des Gesetzes über die 
Kammern und die Berufsgerichtsbarkeit für die Heilberufe (Heilberufekammergesetz - HBKG) vom 29. Februar 
1996 (GVOBl. Schl.-H. S. 248), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 14. Juni 2016 (GVOBl. Schl.-H. 
S. 351), erlässt die Ärztekammer nach Beschlussfassung in der Sitzung der Kammerversammlung am 
22. März 2017 mit Genehmigung der Aufsichtsbehörde folgende Satzung:

Artikel 1

Die Weiterbildungsordnung der Ärztekammer Schleswig-Holstein vom 25. Mai 2011 (Amtsbl. Schl.-H. S. 370), 
zuletzt geändert durch Satzung vom 22. Juni 2016 (Amtsbl. Schl.-H. S. 530), wird wie folgt geändert:

 1. Abschnitt B wird wie folgt geändert:
In den Gebieten Allgemeinmedizin, Arbeitsmedizin sowie Frauenheilkunde und Geburtshilfe wird jeweils die 
Verweisung „§ 4 Absatz 8“ durch die Verweisung „§ 4 Absatz 9“ ersetzt. 

 2. Abschnitt C wird wie folgt geändert:
In den Zusatz-Weiterbildungen Ärztliches Qualitätsmanagement, Akupunktur, Balneologie und Medizinische
Klimatologie, Betriebsmedizin, Flugmedizin, Homöopathie, Manuelle Medizin/Chirotherapie, Medizinische 
Informatik, Naturheilverfahren, Notfallmedizin, Palliativmedizin, Physikalische Therapie und Balneologie, 
Rehabilitationswesen, Sozialmedizin, Spezielle Schmerztherapie, Sportmedizin, Suchtmedizinische 
Grundversorgung sowie Tropenmedizin wird jeweils die Verweisung „§ 4 Absatz 8“ durch die Verweisung „§ 4 
Absatz 9“ ersetzt. 

Artikel 2

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.
Bad Segeberg, 29. März 2017

Ärztekammer Schleswig-Holstein

(L. S.) gez. Bartmann
Dr. med. Franz Joseph Bartmann

Präsident

Ärztekammer Schleswig-Holstein, KdöR, Bismarckallee 8-12, 23795 Bad Segeberg, Telefon 04551 803 0, Fax 04551 803 188, info@aeksh.de, www.aeksh.de 



Seite 2/2

Genehmigt aufgrund des § 21 Absatz 2 Satz 2 i. V. m. § 77 Absatz 1 Satz 2 des Heilberufekammergesetzes.
Kiel, 7. April 2017

Ministerium
für Soziales, Gesundheit, Wissenschaft und Gleichstellung

des Landes Schleswig-Holstein
(L.S.) gez. Klaus Riehl                          

Dr. Klaus Riehl

Ausgefertigt:
Bad Segeberg, 19. April 2017

Ärztekammer Schleswig-Holstein
(L. S.) gez. Bartmann

Dr. med. Franz Joseph Bartmann
Präsident

Ärztekammer Schleswig-Holstein, KdöR, Bismarckallee 8-12, 23795 Bad Segeberg, Telefon 04551 803 0, Fax 04551 803 188, info@aeksh.de, www.aeksh.de 


